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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 5. marts 2020 stillet mig følgen-

de spørgsmål nr. 304 alm. del., som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 304 

Kan ministeren i forbindelse med Kystdirektoratets opmålingsfartøj ”Beam” ulti-
mo januar 2020 har foretaget en ny opmåling af farvandet syd for Frederik den 

9.s bro i Guldborgsund oplyse om opmålingens resultat, om eventuelle ændrin-

ger i forhold til nuværende søkort, hvornår de nye opmålingers resultater og 

ændringer vil blive implementeret i kommende søkort, og hvilke ændringer der 

eventuelt vil ske i forhold til den nuværende opmærkning af sejlrenden syd for 

ovennævnte bro? 

 

Svar 

Dette spørgsmål går på tværs af ressort mellem Klima-, Energi- og Forsynings-

ministeriet, Miljø- og Fødevareministeriet samt Erhvervsministeriet. 

 

Kystdirektoratet har forpligtigelsen til at vedligeholde vanddybden på 2,1 meter i 

Guldborgsund, hvilket er baggrunden for, at BEAM den 21. januar 2020 foretog 

opmålingen. På grund af ålegræs var det ikke muligt at gennemføre målingen 

med tilfredsstillende resultat. 

 

Normalt betyder Kystdirektoratets opmålinger ikke ændringer til dybderne i sø-

kortene, da der er tale om sejlløb, som skal holde en aftalt minimumsdybde. 

Denne minimumsdybde er afspejlet i søkortene. Via Efterretninger for Søfaren-

de (EfS) kan der blive udsendt en såkaldt midlertidig (T) meddelelse om mindre 

dybder, såfremt opmålingen viser disse. Meddelelsen vil da gælde indtil Kystdi-

rektoratet har foretaget en oprensning. Geodatastyrelsen foretager fra gang til 

gang en konkret vurdering af, om en (T) meddelelse giver anledning til ajourfø-

ringer i søkortene, herunder i publikationen Søkortrettelser. 

 

Søfartsstyrelsen varetager afmærkningen af de danske farvande, herunder ved 

sejlrenden syd for Frederik den 9’s bro. Det gør de løbende på baggrund af en 

vurdering af besejlingsforholdene i området.  
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På nuværende tidspunkt foreligger der ikke oplysninger, som fordrer en justering 

af afmærkningen. Hvis Kystdirektoratets opmålinger i området, når de er afslut-

tede, viser et behov herfor, vil afmærkningen blive justeret.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


